2022 年９月 15 日

各 位

会 社 名 テクノホライゾン株式会社

代表者名 代表取締役社長 野村 拡伸

（STANDARD・コード 6629）

問合せ先 取締役    加藤 靖博

（電話番号 052-823-8551）

『SILKYPIX Developer Studio Pro11』アカデミック向け特別価格販売のお知らせ

 当社の子会社である株式会社市川ソフトラボラトリー（所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：村

瀬 聖民）は、高画質 RAW 現像ソフト『SILKYPIX Developer Studio Pro11 ダウンロード版』（通常

販売価格 税込 22,000 円）を、学生・教職員向けに特別価格（税込 6,600 円）として期間限定で販売

してまいりましたが、本日より恒久的なアカデミック割引商品として ISL オンラインショップで販売

を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

製品名 『SILKYPIX Developer Studio Pro11』ダウンロード版

発売日 2022 年 9 月 15 日

価格 6,600 円（税込）※一般向け通常販売価格は 22,000 円（税込）

販売形態 ダウンロード 買い切り型（1 ライセンスで 3 台までの PC に登録が可能）

製品 URL https://silkypix.isl.co.jp/shopping/academic/

詳細につきましては、添付のプレスリリース資料をご参照ください。

以 上

https://silkypix.isl.co.jp/shopping/academic/

 Press Release                       2022.9.15

『SILKYPIX Developer Studio Pro11』

アカデミック向け特別価格での販売を開始。

株式会社市川ソフトラボラトリー（所在地：千葉市美浜区 代表取締役社長：村瀬 聖民）は、高画質 RAW

現像ソフト『SILKYPIX Developer Studio Pro11 ダウンロード版』（通常販売価格 税込 22,000 円）を、学

生・教職員向けに特別価格（税込 6,600 円）として期間限定で販売してまいりましたが、2022 年 9 月 15 日より

恒久的なアカデミック割引商品として ISL オンラインショップで販売を開始いたしました。

学生・教職員を対象にした特別価格での販売は、写真撮影・画像編集に興味を持つ学生の皆様に、画像編集の

操作習得をし易い環境を提供し、高い技術を身につけて頂くための支援として教育機関に在籍する学生ならびに教育

機関の職員の皆様向けにアカデミック割引として弊社製品の特別価格をご用意したものです。

 写真を学ぶことはただ単純にカメラの操作を覚えて記録や記憶を残すことだけではなく、自分の身近にある物事を考え、

写真で表現し、発信する機会にもなると考え、今後も写真を通じた学習支援をおこなってまいります。

┃対象製品

 ・製品名：『SILKYPIX Developer Studio Pro11』ダウンロード版

 ・販売価格：6,600 円（税込）※一般向け通常販売価格は 22,000 円（税込）

 ・販売形態：ダウンロード 買い切り型（1 ライセンスで 3 台までの PC に登録が可能）

 ・開発/販売元：株式会社市川ソフトラボラトリー

 ・購入申請先 URL：https://silkypix.isl.co.jp/shopping/academic/

┃購入資格

国公立、私立の教育期間（中学校、高等学校、大学、高等専門学校、特別支援学校、専修学校、各種学校）

学生ならびに生徒および当該機関に所属する教職員（非常勤、臨時職員、事務員も含む）の皆様がお買い求めい

ただけます。

┃注意事項

・機能的な制限、使用期限はありません。

・同一人が同一製品を複数購入することはできません。

・製品の販売および譲渡はできません。

・ご購入にあたっては、学生証、学生手帳、教職員証、在籍（勤）証明書などいずれかの画像の提出が必要とな

ります。※ご提出いただくお客様情報はご購入の際にのみ利用し、手続き終了次第速やかに破棄します。個人情報は

株式会社市川ソフトラボラトリーのプライバシーポリシー（https://www.isl.co.jp/privacy_policy.html）に則り、

適正に取り扱います。

┃製品概要

SILKYPIX シリーズは、デジタルカメラで撮影された「RAW データ」を高画質に編集し、美しい写真に仕上げる事の

できる純国産の「RAW 現像ソフト」です。カメラメーカー各社の RAW データ 800 機種以上に対応しており、多くのプロ

カメラマンや写真愛好家から支持されています。また、カメラ同梱のソフトウェアとして多くのカメラメーカーからもご採用い

ただいております。

『SILKYPIX Developer Studio Pro11』は、SILKYPIX シリーズの最新版となる高画質 RAW 現像ソフトです。

本製品では、SILKYPIX シリーズ発売以降初となる RAW 現像エンジンの改良をおこない、高解像な表現を可能にす

る新しいデモザイク処理技術を搭載しました。これにより、従来の SILKYPIX よりもさらに高画質な RAW 現像ソフトに

生まれ変わりました。デモザイク処理が新しくなったことで実現した「超解像」は、合成することで 1 枚では表現できない

高い解像感を実現しています。

 また、RAW 現像に加え TIFF/JPEG 調整、露出補正、ホワイトバランス、ハイライト/シャドー、、調子（トーン）調

整、黒レベル/白レベル、シャープ調整、ノイズリダクション、スポッティングツール（ゴミ取り)、回転・デジタルシフト、トリミン

グ領域設定などの充実した基本調整機能、8 種類の合成機能、部分補正、修整ブラシ、かすみ除去、美肌処理、ノ

イズ付加、ネガフィルム反転など豊富な応用機能も搭載し、写真調整の基礎から調整機能を応用した作品作りまでが

おこなえる写真学習に最適な製品となっています。

┃動作環境

Windows macOS

Microsoft® Windows® 11 / 10 / 8.1 64bit 版

※ Microsoft® Windows® 10 のタブレットモード

には対応しておりません。

※ 32bit 版の OS には対応しておりません。

macOS® v10.15, v11, v12

Intel® Core™ 2 Duo 以上 または AMD Athlon™

64 X2 以上のプロセッサ

Intel® Core™ 2 Duo 以上のプロセッサ

DirectX 10 以上に対応したグラフィックボード

4GB 以上の RAM（8GB 以上推奨） 4GB 以上の RAM（8GB 以上推奨）

20GB 以上の空き容量のあるハードディスク

※選択コマの合成実行時は 50GB 以上の空き容量が

必要となることがあります。

20GB 以上の空き容量のあるハードディスク

※選択コマの合成実行時は 50GB 以上の空き容量が

必要となることがあります。

1,024×768 以上の画面解像度をサポートするディス

プレイ

1,024×768 以上の画面解像度をサポートするディス

プレイ

・SILKYPIX® は株式会社市川ソフトラボラトリーの登録商標です。

・Windows® は Microsoft®の登録商標です。

・macOS® は Apple,Inc.の商標です。

・Intel® は Intel Corporation の登録商標です。

その他記載されている会社名製品名等は一般に各社の商標および登録商標です。

┃お問い合わせ先

株式会社市川ソフトラボラトリー

千葉県千葉市美浜区中瀬 1-3 幕張テクノガーデンビル東中央館(CD)5F

silkypix@isl.co.jp

以上